PEN.% 42

4 DE ABRIL DE 2111t)

DIÁR10 OFICIAL. n. 9.876

2° A 6 FEIRA (DIAS UTEIS), DAS 07H00 ÀS 11H00, MEDIANTE REQUERIMENTO DA
LICITANTE INTERESSADA À GERÊNCIA, ASSINADA PELO SEU REPRESENTANTE LEGAL,

DEVENDO FORNECER CD!DVD PARA EXTRAÇÃO DE CÓPIAS OU NO SITE DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO

COXIM-MS, 03 DE ABRIL DE 2019.
GERÊNCIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

RESULTADO DA "FASE DE PROPOSTAS"

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 09/2019
O MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS, através da Comissão Permanente de Licitação

CPL, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o resultado da "fase 0e

proposta" do processo supracitado, em conformidade com o item 5 do Edital.

CLASSIFICAÇÃO VALOR (R$)

1" 1625 - LOPES E LOPES CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA Rã 71.635,14

2 1166 SS TREVO SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA Rã 71.938,67

- INTERFACE, ENGENHARIA E SERVIÇOS TECNICOS -
E
1578
l-,ELI

R$ 82.430,71

NOTA: Fica aberto o prazo legal para interposição de recursos administrativos, conforme

3:soccsto no art. 109, inciso 1, alínea "a", § 1°, da Lei Federal n° 8.666/1993, com vista
'runqunada aro interessados, dos autos do processo, na forma da Lei. Publique-se.

-3'5 02 de abril de 2039.

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - Presidente

TANIA REGINA DOS SANTOS ALMEIDA - Secretário

ROBERTO DIAS DA SILVA - Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 83/2018
O Municipio de Dourados, Estuda de Mato Grosso do Sul, por intermédio de Secretário

Municipal de Fazenda, torna público para conhecimento dos interessados, que fica

REVOGADO  nos termos do artigo 49 da Lei Federal n°8666/93,0 Pregão nu 83/2018,

relatv.'o as Processo e° 151/2018, esio objeto e o "Registro de Preços para futura e
eventual locação de bens estruturais e serviços de segurança para realização de
eventos a serem executados por diversas secretarias desta Municipalidade". A

uscideativa e despacho da Prefeita Municipal autorizando a aludida revogação encontram-
se presentes nos autos do processu com vista franqueada aos interessados. Os autos

do processe permanecerão com vista franqueada aos interessados no Departamento
Cc Licituc.úo, localizada no Bloco "F" do Centro Administrativo Municipal-CAM, sito nu

Rua Coronel Ponc:aoo, riu 1,700, Parque dos Jequitibás, na cidade de Dourados-ME.

informa, ainda, que a partir da publicação deste Aviso, objetivando o contraditório e
ampiu defesa, fies aberto o prazo recursal conforme preceitua o art. 109, inciso 1, alínea

"c", da Lei Federal nu 8.666/93.
Dourados-MS, 29 de março da 2019.

Paulo Cesar Nogueira Junior

Secm:údo Municipal de Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2019
(Participação Ampla)

Processo: fl0  4/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para
elaboração de projetos executivos para a implantação da infraestrutura para

a "Cidade Digital" no Município de Dourados-MS, visando atendimento e

aprovações junto ao Convênio n° 01.0048.00/2011 do Ministério da Ciência,
Tecnologia e Inovações e Comunicações, bem como fiscalização conjunta da
posterior execução do projeto, a serem executados conforme repasse de recursos

registrado no SICONV sob o n° 763350/2011 e a devida contrapartida do

Município. Tipo: Menor Preço. Total da Itens Licitados: 1. Edital: a partir de 04/04/2019

"no 15:00 es 13:33. Endereço: Departamento de Licitação, localizado no Bloco "F" do
GertrnAdminiotrutivo Municipal-CAM. sito na Rua Coronel Poncianu, n° 1.700, Parque

sou ;eq:t,uás, na cidade de Dourados-MS ou "https://www.eomprasguvernamentais.

oov.b:'/" - UASG. 989073 e também no site "http://www.dourados.ms.gov.br/immdes.

pírg/cotoaoriojlirilacao". Entrega da Proposta, a partir de 04/34/2019 as 9h através do

S:ofema Cc.mprasnel.-SIASG. Abertura da Licitação: 17/04/2019, às 10 horas, no
endereço eletrônico "mu'wmcomprasnet.pov.br". Informações através do telefone (OXX67)

3411-7755 e/os pelo e-mail "pregaoEédourados.ms.gov.br".
Dourados-MS, 02 os março de 2019.

Paulo Cesar Nogueira Junior

Sec'erúrio Municipal de fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Eldorado/MS, através do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio,

torra público aos interessados o seguinte resultado:
e5QenC .N°' 0020/2019

MODA1  1DADE/N°: PREGÃO NO 0112/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAXAS E ÓLEO LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO/ME.
Vencedores: DEISICLER BAILO ZANOLD EIR[LI - ME, no Anexo 1/Loto 0001 - itens:
1,4,6.7,9,10,12,13,17,18,21,23, totalizando RS 130.506,50 (cento e trinta mil e

quinhentos e seis reais e cinquenta centavos); RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES -
ME, nu Anexo 1/Late 0001 - itens: 2,3,5,8, totalizando Rã 69.090,00 (sessenta e nove
rui e noventa mais); 5 R COMBUSTtVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, no Anexo 1/Lote 0001

- itens: 11,1  4,15,16,19,20,22, totalizando Ra 103.900,00 (cento e três mil e novecentos

reais);

Jlccrodc,'MS, 3 de abril de 2019.
ldocm Cc B:ugg Custodio Junior

Prcejue::-e Oficial do Município de Eldorado

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO

o rxoult.mcic: do julgamento da licitação eis referência, devidamente adjudicado pelo

pregoei. s.

Elcrc'radu/MS, 3 de abril de 2019.

Acruinaido dos Santos
Prefeito Municipal

AVISO DE ALTERAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2019

PROCESSO N°: 034/2019
Fica alterado: O objeto do pregão presencial n° 021/2019 e a Data de Abertura dos

Envelopes de Habilitação o Proposta de Preços do Pregão Presencial n0  021/2019, para

o seguinte:
O objeto da presente licitação é a aquisição de 02 (dois) monitores de sinais vitais

e 01 (um) carro de emergência, com recursos provenientes do Processo/SES/MS ri0

27/000961/2018 - Resolução v° 038/SES/MS e Contrapartida do Município.

A partir das 08h:O0min do dia 16 (dezesseis) de abril de 2019.
Dotação Orçamentária: 06,31.1D,301,501-b.037.131000.4.4.90.bD.10.000

O Edital deverá von retirado das OEh:Obmin às llh:Oümin, no Departamento de Licitação

e Contratos - Prefeitura Municipal de Eldorado - Informações: (67) 3473-1301 - Ramal

212

Eldorado/MS, 03 de abril de 2019.
Edson de Biagg Custódio Junior

Pregoeiro Oficial do Município de Eldorado/ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÂO PRESENCIAL N° 019/2019.
O MUNICIPIO DE JATEÍ/MS, atraves do Pregoeiro Oficial e sua equipo de apoio, torna

público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial e°. 010/2019, Processo

Administrativo n°. :336/2019, que teve por Ob:0(O receber proposta pai  a aquisição do

02 (dom) veículos, nonos, dkm, pana atendera Secretaria Morm:cipsl do Saúde ele ioteí/

ME, Sendo, 01 (um) veículo tipo passeio 05 lugares e 01 (um) veicule tipo soei vau 07

lugares, do tipo menor preço por item, conforme Edital, ficando ADJUDICADO em favor

das empresas: KAMPAI MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 03,593,836/0001-51 o

item Ob no valor de R$ 52.530,00 (cinquenta e dois mil e qc:inhv'rtea reais) cá empresa

ENZO VEÍCULOS LTDA, CNPJ sob o n°. 05.950.849/0001-43, o tem 32 no valor de RS

93.300,00 (noventa e trrfs mil e trezentos reais).
Jatei/MS, 02 de Abril de 2019.

Diego Araújo Lima
Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 015/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que liso são conferidas

por Lei, e em especial su constante da Lei (Federal) n°. 8.666, de 21 de junho de 1993

e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatónic realizado no

dia 27/03/2019, às OSBOOmin ria modalidade Pregão Presencial r°. 015/2019, Processo

Administrativo ri0, 030/2019, que teve por objetivo receber propostas para a contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de admirastraçãe e geronciamento

de despesas de manutenção automotiva em geral a todas as Secretarias Municipais da

Prefeitura de Jateí-MS, do tipo menor Laxa administrativa, conformnn Edital e demais
documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento;

em favor da empresa: S.H. Informática Ltda - CNPJ/MF 06.048.539/0001-05; que
apresentou sua oferta no valor de -6,5 (seis vírgula cinco porcentu negativo). Autorizo

a lavratura da ordem de contratação, objeto de, edital para que prndsza es seus efeitos

legais. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEI/MS, o:t de Abril do 2019.
Eraldo Jorge Leite

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO W. 019/2019
PREGÃO PRESENCIAL N.  009/2019
EXTRATO DO CONTRATO W. 033/2019
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI-MS e COMERCIAL GALIPHE EIRELE

- ME.
OBJETO; ConLratação de empresa para aquiniçào/foroec:rtiu:i lo de MLer:ul de

Expediente, para atender as necess,daoes ousserretur:as municipais e Programas

sacias da Prefeitura Municipal de 3ute,N1S, com entrega fracionado, de acorde com

as solicitações do órgão requisitante; e, em confurrnidacie cern o EditI e Termos de

Referência, onde constam as demais especificações do objeto.

VALOR: 80 15.610,09 (quinze mil seiscentos e dez reais o nove rcnta'er.$).

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execuçán deste contrato correr/is a conta dos

recursos orçameniúr:os preCisEs na Lei Orçamentária de 2119 da Prefeitura Municipal

de Jate):

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ]ATEI

02.00e SECRETARIA t'iUNICiPAL DF ADr1INTSrPAÇA0

04. 122.1019.2044 MANtiTEmICÃo DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

339039000080 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IURItICA
3390.39.99.00.nO Ciutrss Serviços de Terceiros - Possua Jurídica
0032 RFD

1.00.00e FONTE

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI

02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. EEE E LAZER

O'I. 122.0019.2016 MANUTENÇÃO 0,1 SECRETARIA DE.ED:JC.CiJLT.ESRE LACER

009 BEL)
E2.361.0059.2016 MANUTcNÇ/,O DO ENSINO nunoi',mss:s tAL

DEI RIO

i2.3E5.00E9.2021 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

0/E CLO

27.812.0011.2030 MANUTENÇÃO DAS AIIVI0301S ESPORTIVAS

091 AtO

3n9039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES5O5 JUPIDICA
339e.39.99.00.011 Out,'vs Sn',niÇc,c de Tnrcn:rcs - Pes",',a JsridmcO
1.110.000 FONTE

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI

03.015 SECRETARIA 111INILiPAL De INFRAESTRIiTUE.A

04.122.0019.20A7 i'iANIjTENÇÃCi DA SECRETARIA DE INCRAESTPUT iRA

339039000001) ulirROu SERVIÇOS DE TERI.ETPCA - 501305 1:IRTD1C5
3390.39.e9.00.00 Outros Server's de Terre:rrs - Fessna Jsr,'Jica

01 CO REO

1.00.000 FONTE

02 PREFEITURA MUNICIPAl DE JATEI

02.012 SECRETARIA NIUN.DESEN','. RURAL MEIO at'tRIENT E TURISMO

Mato Grosso do Sul .04 de Abril de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N°2323

Assistência Comunitária, 1.063 - Desenvolvimento das Atividades do
CREAS, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SANÇOES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência
das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar
o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
ASSINAM: Marcia Cristina da Silva e Célio Aparecido Marques
FORO: Deodápolis - MS.

Deodápolis - MS, 26 de março de 2019.
Publicado por:

Maria Cristina Hermina Oba
Código Identiflcador:EE03A1 78

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E

PEQUENAS EMPRESAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019
PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2019
OBJETO: Aquisição de Telhas de Aluzinco, Tela, Ferragens e
Arame Recozido, para atendimento da Secretaria Municipal de
lnfraestrutura Produção e Meio Ambiente.
LEGISLAÇÃO: Lei o.° 10.520, de 17 de julho de 2002,
subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal
n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições
estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal n°
8.538/2015: Decreto Municipal n° 029/2007.
DATA DA ABERTURA: 16 de abril de 2019, ás 09:00 horas (local).
O Edital completo estará â disposição no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, Poderão participar deste
Pregão somente as ME, EPP e MEl, pertencentes ao ramo de
atividade relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo com
carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive fornecido pelo
proprietário ou representante da empresa e atra és de solicitação 110 e-
mail: licitadeodapo1is@yahoo.com,  se impresso recolher urna guia no
valor de R$ 10,00 (dez reais), outras informações poderão ser obtidas
pelos telefone Oxx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação,
no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 03 de abril de 2019.

ALENTILVA BERLOFFA BARRETO
Pregoeira Decreto 009/2019

Publicado por:
Clovis Souza Lima

Código Identificador:AB83B 159

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'021/2019
PROCESSO N°: 034 2019
Fica alterado: O objeto do pregão presencial n° 021/2019 e a Data de
Abertura dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços do
Pregão Presencial n°021/2019, para o seguinte:
O objeto da presente licitação é a aquisição de 02 (dois) monitores de
sinais vitais e 01 (um) carro de emergência, com recursos
provenientes do Processo/SES/MS n° 27/000961/2018 - Resolução n° '
038/SES/MS e Contrapartida do Município.
A partir das 08h:00min do dia 16 (dezesseis) de abril de 2019.
Dotação 	 Orçamentária: 	 06.01.10.301.501-
1.03 7.131000.4.4.90.52.00.000

6.01.10.301.501-
1.037.131000.4.4.90.52.00.000
O Edital deverá ser retirado das 08h:00min ás llh:O0min, no
Departamento de Licitação e Contratos - Prefeitura Municipal de
Eldorado - Informações: (67) 3473-1301 - Ramal 212

Eldorado/MS, 03 de abril de 2019.

EDSON DE BIA GG CUSTÓDIO JUNIOR
Pregoeiro Oficial do Município de EldoradoiMS

Publicado por:
Edson de Biagg Custódio Junior

Código Identificatlor:FE4A7034

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Eldorado/MS, através do Pregoeiro
Oficial e equipe de apoio, toma público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 0020/2019
MODALIDADE/N°: PREGÃO N°0013/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAXAS E ÓLEO LUBRIFICANTES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ELDORADO/MS.
Vencedores: DEISICLER BAILO ZANOLO EIRFLI - ME, no Anexo
1/Lote 0001 - itens: 1,4,6,7,9,l0,l2.l3,1,18,2l,23, totalizando R$
130.506,50 (cento e trinta mil e quinhentos e seis reais e cinquenta
centavos); RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME, no
Anexo li Lote 0001 - itens: 2,3,5,8. totalizando R$ 69.090,00 (sessenta
e nove mil e noventa reais); S R COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA, no Anexo 1 Lote 0001 - itens:
11,14,15,16,19,20,22, totalizando R$ 103.900,00 (cento e três mil e
novecentos reais);

Eldorado/MS, 3 de abril de 2019.

EDSON DE BIAGG CUSTODIO JLNIOR
Pregoeiro Oficial do Município de Eldorado

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim
apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em
referéncia, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Eldorado/MS. 3 de abril de 2019.

AGUINALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edson de Biagg Custódio Junior

Código Identificador:41369725C

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ASSEMBLEIA GERAL COM OS MEMBROS
DELIBERATIVOS DA ORGANIZACAO NÃO

GOVERNAMENTAL GRUPO DE APOIO AOS ANIMAIS DE
ELDORADO

Viviane Piva, Presidente da Organização não Governamental Grupo
de Apoio aos Animais de Eldorado, no cumprimento de suas
atribuições, CONVOCA os digníssimos membros em condições de
participação nos termos do Estatuto em vigor, para comparecerem na
ASSEMBLEIA GERAL, que será realizada as às 19:30 horas, do dia
04 de Abril de 2019, em primeira convocação, com a presença de
metade mais um de seus membros efetivos, ou em segunda e última
convocação às 19:30 horas, com qualquer número de membros, no
endereço Rua Porto Alegre, 834, Jardim Novo Eldorado, a fim de
debater e deliberar sobre as seguintes ORDEM DO DIA:

ELEIÇÃO E POSSE DOS MEMBROS DA DIRETORIA E DO
CONSELHO FISCAL

Eldorado, 03 de abril de 2019.

VIVIANE PIVA
Presidente da Organização não Governamental
Grupo de Apoio Aos Animais de Eldorado

Publicado por:
Viviane Pisa

Código Identificador:6783EECF

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 44